C. XIV (172): in speculo, et aenigmate, et visione, et somnio Deum, id est, Filium Dei, visum tam prophetis et patriarchis. C. XVI (174): ipse enim ad humana semper colloquia descendit, ab Adam usque ad patriarchas et prophetas, in visione, in somnio, in aenigmate ordinem suum praestruens ab initio semper.

PHEBADI CONTRA AR.

Dei Sermo non sonus vocis sed res substantiva et per substantiam corpulentiva— —Nihil ergo vacuum de pleno, nihil inane de solido— —Sermonis corpus est, sed corpus sui generis. XX (28C).

Omnia, inquit, tradidit Pater in manu ejus (Ioan. III, 35). Quomodo omnia, nisi et omnis temporis? Quomodo autem omnis temporis, si initium non caret. Quamlibet enim ante omne tempus natum dicitis— —nescio, quomodo discudatis omnia illum a Patre et omnis temporis consecutum. XIV, 23C.

Quamvis enim et Abrahae visus sit, et Jacob, et Moysi, et Isaiae, et Ezechieli, tamen visionis illius qualitas explicatur. In somnio enim et in speculo et aenigmate visus refertur. XVII, 26A.

C. IX (164): nec divisione alium, sed distinctione.

C. XVII (190): Quomodo Sermo caro sit factus; utrumne quasi transfiguratur in carne, an indutus carnem? Imo indutus. Omne enim quodcumque transfiguratur in aliud, desinit esse quod fuerat et incipit esse quod non erat: Deus autem neque desinit esse, neque aliud potest esse. Sermo autem Deus. Si enim Sermo ex transfiguratione et demutatione substantiae caro factus est, una jam erit substantia Jesus ex duabus, ex carne et spiritu mixtura quaedam — — ita ex utroque neutrum est; aliud longe tertium est, quam utrumque.

C. XXVII (190): videmus duplicem statum non confusum, sed conjunctum in una persona Deum et hominem Jesum.

C. VII: Tunc igitur etiam ipse Sermo speciem et ornatum suum sumit, sonum et vocem, cum dicit Deus: Fiat lux. Haec est nativitas perfecta Sermonis, dum ex Deo procedit.

C. IX (164): inseparatos ab alterutro Patrem et Filium et Spiritum S. testor (C. XXII: tam duos quam inseparatos). — Item interrogatus, ubi esset Pater, neque Patrem esse notum illis respondens (Ioan. VIII, 19) duos dixit ignotos.

XX (28B): reddens notitiam sacramenti distinctione, non divisione personarum.

C. V (16). Послѣ изложенья письма Потамія, (гдѣ carne et spiritu coagulatis per sanguinem Mariae et in unum corpus redactis passibilem Deum factum) — — Fecistis igitur de spiritu Dei et carne hominis nescio quid tertium: quia nec vere etiam Deus est, si Verbum esse desinit (caro enim factus est); neque vero homo, quia non proprie caro, fuit enim Verbum, ac si ex utroque neutrum est — — volunt ut factus sit Dominus et Deus noster ex hac substantiarum permixtione passibilis.

IV (16B): Duces caeci! — — non distinguentes Dominicae potentiae duplicem statum (c. V) et idcirco duplicem hunc statum, non conjunctum, sed confusum vultis videri.

XI (21B): ex ore, inquit, Altissimi prodivi. Haec est enim nativitas perfecta Sermonis.

C. XVIII (26D): et ideo, Nec me, inquit, nostis, neque Patrem meum (Ioan. VIII, 19). Et hic certe duos confirmat ignotos, tam autem duos quam inseparatos.

С. XXX (195). На текстъ: «Deus, Deus meus, ut quid me derelinquisti» — — haec vox carnis et animae scilicet hominis — — — Nec compassus est Pater Filio; sic enim directam blasphemiam in Patrem veriti etc. — — Stulti et in hoc. Quid est enim compati quam cum alio pati? Porro, si impassibilis Pater, utique et incompassibilis. Aut si compassibilis, utique passibilis.

С. XXI (180): Alium Sermone esse, alium Deum [licet et Deus Sermo, sed qua Dei Filius non qua Pater]; alium per quem omnia, alium a quo omnia.

С. XXVII (191) послѣ рѣчи о двухъ естествахъ въ I. Христѣ: et adeo salva est utriusque proprietates substantiae, ut et spiritus res suas egerit in illo, id est, virtutes et opera et signa. et caro passiones suas functa sit, esuriens sub diabolo, sitiens sub samaritide, flens Lazarum, anxia usque ad mortem; denique et mortua est — — disce igitur cum Nicodemo (Ioan. III, 6). Quia quod in carne natum est, caro est; et quod de spiritu spiritus est. Neque caro spiritus sit, neque spiritus caro.

XVIII (27A): Scimus quod omnis illa passio proprie carnis et animae id est hominis, in quo quidem homine cum pateretur erat et Filius. С. XIX (27D): non video, cur maluerint compassibilem dicere; quam libere passibilem profiteri. Quasi vero aliud sit compati quam pati.

XXI (29B): cum dicitur «per ipsum» agnosco Filium — — «ex ipso» certe ad Patrem (refertur) — — Quomodo his ratio constabit — — referentibus ad unum omnia; et alius, per quem omnia?

С. V (16C) послѣ рѣчи о двухъ естествахъ въ I. Христѣ: nam et spiritus in illo res suas regit, id est, virtutes et opera et signa; et caro passionibus suis functa est. Cibum desideravit, cum tentaretur a zabulo. Sitiuit ad puteum Samariae, cum prophetae vox sit: Deus aeternus neque sitiet neque esuriet. Quid adhuc de hominis affectu flevit Lazarum et Jerusalem? Postremo anxius fuit ad mortem. Sed quod expressit affectu, numquid non testatus est verbis? Ait enim Nicodemo: quod de carne natum est, caro est, et quod de spiritu spiritus (Ioan. III, 6). Non ergo sit spiritus caro, nec caro spiritus.

C. IV (160): Ante omnia enim Deus erat solus — caeterum ne tunc quidem solus; habebat enim secum, quam habebat in semetipso, rationem suam scilicet. Rationalis ergo Deus — etiam ante principium.